

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

z działalności Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych „Dziecięce Marzenia” za rok 2014

W 2014 roku Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” utrzymało dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na kontynuację zadania *Rehabilitacja osób niepełnosprawnych i hipoterapia* w okresie od 1 kwietnia 2014r. do 31 marca 2015r. (kwota: 141 116,67zł w tym zatrudnienie 4 osób do rehabilitacji i hipoterapii oraz częściowe utrzymanie koni). Resztę kosztów pokryto z dofinansowania otrzymanego z Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice (kwota: 64 000,00zł) oraz ze środków własnych Stowarzyszenia.

W roku 2014 objętych rehabilitacją i/lub hipoterapią przez Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” było około 130 pacjentów. Niektórzy korzystali z tych zabiegów kilka razy w tygodniu przez cały rok, innym wystarczyła seria zabiegów rehabilitacyjnych.

Już po raz kolejny nasze stowarzyszenie zostało zaproszone za pośrednictwem Starostwa Wielickiego do udziału w programie „Kocham Kraków z wzajemnością” w ramach którego 8 osób z naszego stowarzyszenia wzięło udział w maju w spektaklu teatralnym w Teatrze BAGATELA.

Już po raz kolejny wspólnie z Gimnazjum im. Władysława Jagiełły w Niepołomicach przygotowaliśmy obchody Dnia Dziecka. Oglądaliśmy tańce w wykonaniu dzieci z przedszkolnej ze Szkoły Podstawowej w Woli Zabierzowskiej, poczęstowano nas smażonymi kiełbaskami, na stołach znalazły się owoce i pyszne ciasta. Wspólnie z wolontariuszami dzieci bawiły się w różnych konkursach i zabawach. Wszystkie niepełnosprawne dzieci zostały obdarowane paczkami o wartości 100zł każda. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku dla każdego aktora, a także dla wolontariuszy.

W tym roku w lipcu zorganizowaliśmy wyjazd rehabilitacyjny do Ośrodka GOŁOBORZE w Nowej Słupi dla 52 uczestników (w tym 15 osób niepełnosprawnych) dofinansowany przez Gminę Niepołomice w wysokości 10.000,00zł.. Przez 2 tygodnie niepełnosprawni i ich opiekunowie mogli odpoczywać i rehabilitować się w pod okiem fachowców, korzystając codziennie z zabiegów i basenu, a także wyjeżdżając na wycieczki do Bałtowa, Kurozwek, Kalkowa i in.

Podczas Świąta Organizacji Pozarządowych we wrześniu zaprezentowaliśmy pokazy jazdy konnej na parkurze oraz zorganizowaliśmy przejażdżki na koniu dla wszystkich chętnych dzieci.

Kolejnym zadaniem zrealizowanym przez Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” od lipca do sierpnia był projekt dotowany przez Powiat Wielicki pod nazwą „SPORT DLA KAŻDEGO” *pływackie zawody osób niepełnosprawnych* (kwota: 3 798,00zł). Program zadania zrealizowano Zawody Pływackie (40 osób niepełnosprawnych).

Do programu zaproszone zostały: dzieci i młodzież ze Stowarzyszenia „Dziecięce Marzenia”, uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, uczestnicy zajęć WTZ ze Śledziejowic, niewidomi chłopcy z Domu Pomocy przy ul. Róży Czackiej w Niepołomicach, osoby niepełnosprawne korzystające z hipoterapii z terenu powiatu wielickiego, krakowskiego i bocheńskiego.

Zawody Pływackie poprzedzone zostały miesięcznym treningiem uczestników prowadzonym przez instruktorów pływania z Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Niepołomicach. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni i zaproszeni na poczęstunek po zakończeniu zawodów.

W listopadzie zorganizowaliśmy Zawody Hipiczne. Zawody te poprzedziły 20-dniowe treningi prowadzone w Hali Hipoterapii w Niepołomicach przez 2 hipoterapeutów. Uczestników zawodów odznaczono medalami i wręczono im słodkie upominki. Było to

również pożegnanie długoletniego terapeuty-konia Kodeiny, która ciężko chorowała a w grudniu nas opuściła na zawsze.

W grudniu również został napisany nowy wniosek dotyczący rehabilitacji i hipoterapii do PFRON w Warszawie oraz ogłoszone zostały konkursy przez Urząd Miasta i Gminy Niepołomice dotyczące hipoterapii oraz wyjazdów wakacyjnych, rozstrzygnięcie konkursów nastąpi w I kwartale 2015 roku.

W miarę posiadanych środków dofinansowywaliśmy leczenie, zakup sprzętu rehabilitacyjnego i wózków (2.700,00zł), wyjazdy dzieci niepełnosprawnych na turnusy zorganizowane - dofinansowano 21 wyjazdów rehabilitacyjnych na łączną kwotę 20 100,00zł. Oprócz tego wypłacono ze środków 1% kwotę 40.003,44zł (w tym leki: 8 530,55zł; rehabilitacja : 20 293,30zł; sprzęt rehabilitacyjny: 11 179,59zł)

W tym roku z *nawiązek sądowych* nie wpłynęła żadna kwota. Ze względu na kilkuletnie już zaległości w wpłatach wystąpiliśmy z pismem do Prezesa Sądu Rejonowego w Wieliczce o możliwości odzyskania tych środków, bądź ich umorzenie, jak się okazało, część z nich została zamieniona na roboty publiczne, pozostałe należności można umorzyć, ale dopiero po 10 latach od daty wydania wyroku.

Na bieżąco dokonywano również uzupełnień niezbędnego sprzętu do rehabilitacji i hipoterapii (kwota: 3 500,00zł).

W ramach wpłat 1% podatku na rzecz OPP na konto Stowarzyszenia „Dziecięce Marzenia” w 2014 roku wpłynęła kwota 58.948,20zł. W większości, bo kwota 44.678,00 zł są to wpłaty z przekierowaniem na indywidualne konta dzieci, co znacznie ogranicza możliwości działalności statutowej Stowarzyszenia.

Zgodnie z tradycją w grudniu nasi podopieczni otrzymali prezenty od Świętego Mikołaja. Dzięki przychylności Fundacji ZAMEK KRÓLEWSKI oraz pracy wolontariuszy udało nam się przygotować Mikołajki na Zamku dla wszystkich dzieci niepełnosprawnych. Każdemu dziecku Święty podarował paczkę o wartości 100zł i zaprosił na poczęstunek

Ponownie nasze stowarzyszenie zostało zaproszone na „Charytatywny Koncert Mikołajkowy” do Kopalni Soli w Wieliczce uczestniczyło w nim tym razem 38 osób. Nie zabrakło dla dzieci prezentów i poczęstunku, a przede wszystkim serdecznej atmosfery i dobrej zabawy.

Stowarzyszenie Dziecięce Marzenia w 2014 r. dokończyło realizację projektu „Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i miejskich”, którego celem jest wzrost kompetencji społecznych i zawodowych oraz wejście na rynek pracy osób niepełnosprawnych oraz zadania publicznego (4 osoby niepełnosprawne podjęły pracę). Nowym zrealizowanym przez nas projektem było „Wsparcie osób w podeszłym wieku w integracji z młodzieżą w 2014r.” – ośrodek wsparcia działający w Woli Zabierzowskiej, Zagórze i Zabierzowie Bocheńskim działał bardzo prężnie dzięki ścisłej współpracy z Pełnomocnikiem Burmistrza do spraw osób niepełnosprawnych.

W tym roku z listy członków skreślono 7 osób, a przyjęto 3 nowe osoby p. Bartłomiej Krawczyk, p. Jolantę Kubikowską (c.Sylwia Rakoczy) i p.Renata Gortat(s.Aleksander Ślusarz). Obecnie w naszym stowarzyszeniu jest zrzeszonych 69 os.

Zatwierdzono :

Członkowie Zarządu:

27 MAR. 2015

PREZES

Grochot
Marta Grochot

V-ce PREZES

Krzysica
Ewa Krzysica

SKARBNIK

Przystasz
Jolanta Przystasz

Walcz

Blum